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İlgi :  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda özetle, Şirketinizin … tarihli bilançosunda bulunmayan ve
hesabınıza girişi … tarihi olan … ABD Dolarının … Dolarlık kısmının … tarihinde kur korumalı
mevduat hesaplarına yatırıldığı,  ayrıca … tarihi itibariyle döviz hesabı bakiyesinin … Amerikan
Doları  olduğu  belirtilerek,  kur  korumalı  mevduat  hesaplarına  yatırılan  tutardan  elde  edilecek
gelirlerin  kurumlar  vergisinden istisna olup olmayacağı  hususunda Başkanlığımız  görüşü talep
edilmektedir.

 

7352 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 14
üncü maddede,

 

"...

 

(4) Kurumların 31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını 30/6/2024 tarihine kadar
Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru
üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli
Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda söz konusu hesapların
dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz
ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır. Cumhurbaşkanı bu istisnayı

http://gib.gov.tr/yabanci-paralarin-turk-lirasi-mevduat-ve-katilma-hesaplarina-donusturulmesinden-elde-edilen-0
http://gib.gov.tr/yabanci-paralarin-turk-lirasi-mevduat-ve-katilma-hesaplarina-donusturulmesinden-elde-edilen-0
http://gib.gov.tr/yabanci-paralarin-turk-lirasi-mevduat-ve-katilma-hesaplarina-donusturulmesinden-elde-edilen-0


30/6/2024 tarihine kadar her bir geçici vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu itibarıyla kurumların
bilançolarında yer alan yabancı paralar için ayrı ayrı veya birlikte uygulatmaya yetkilidir.

 

(5) Bu madde kapsamındaki istisnalar 30/6/2024 tarihine kadar vade sonunda yenilenen hesaplara
da uygulanır.

 

(6) Bu maddede öngörülen süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden Türk lirası mevduat ve
katılma hesaplarına çevrilen yabancı paralar ile altın hesaplarına ilişkin olarak bu istisnayla sınırlı
olmak üzere Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası hükmü uygulanmaz.

 

...

 

(9)  Cumhurbaşkanı,  bu  maddede  belirtilen  30/6/2024  tarihini,  bitim  tarihinden  itibaren  her
defasında altı  ayı  geçmeyen süreler  halinde üç defa  uzatmaya,  kazanç istisnasını  sıfıra  kadar
indirmeye veya kanuni seviyesine kadar artırmaya, istisna oranını; hesap türü, hesapların vadesi ve
hesap açılış tarihine göre ayrı ayrı veya birlikte belirlemeye yetkilidir.

 

hükümleri yer almaktadır.

 

Mezkur maddede yapılan değişiklikler sonucu, kurumların 31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan
yabancı paraları için Cumhurbaşkanına bu istisnayı, 30/6/2024 tarihine kadar her bir geçici vergi
veya yıllık hesap dönemleri sonu itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan yabancı paralar için
ayrı ayrı veya birlikte uygulatabilmesine yönelik yetki verilmiş olup, bu yetki kapsamında, muhtelif
Cumhurbaşkanı  Kararlarıyla,  30/6/2022,  30/9/2022,  31/12/2022,  31/3/2023 ve 30/6/2023 tarihli
bilançolarda  yer  alan  yabancı  paralarını  kur  korumalı  vadeli  mevduat  ve  katılma  hesaplarına
dönüştüren kurumların da anılan istisnadan faydalanmalarına imkan tanınmıştır.

 

Buna göre, Şirketinizin Cumhurbaşkanı Kararlarıyla belirlenen tarihlerdeki bilançolarında yer alan
yabancı  paralarını  30/6/2024  tarihine  kadar  (yetkinin  kullanılması  durumunda  Cumhurbaşkanı
Kararıyla  belirlenen  tarihe  kadar)  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarına  dönüşümün
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmesi ve bu suretle elde
edilen  Türk  lirası  varlığını  en  az  üç  ay  vadeli  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarında
değerlendirmesi durumunda söz konusu istisnadan faydalanılabilecektir.

 

Bu hüküm ve açıklamalara  göre,  Şirketinizin  … tarihli  bilançosunda (muhtelif  Cumhurbaşkanı
Kararlarıyla; …., …, …, … ve … tarihli bilançolar dahil) yer almayan ve … tarihinde şirket aktifine
girip … tarihinde kur korumalı mevduat hesaplarına yatırılan … Amerikan Dolarından elde edilen
gelirleri için anılan istisnadan faydalanılması mümkün bulunmamaktadır.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.



 


